
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/CZ/intro

Syndrom Chronické Bolesti
Verze č 2016

 4. Erytromelalgie 

 4.1 O jaké onemocnění se jedná? 
Jiným názvem tohoto onemocnění je "erythermalgie". Název je odvozen
od 3 řeckých slov: Erythros (červený), melos (končetina) a algos
(bolest). Jedná se o extrémně vzácné onemocnění, i když může mít
rodinný výskyt. U většina dětí se projeví obvykle kolem 10 let věku. Je
častější u dívek.
Typickým příznakem je výrazný pocit pálení nohou nebo méně často
rukou, které jsou proteplené, červené a oteklé. Příznaky se zhoršují při
vystavení teplu a zlepšují se ochlazením končetiny, někdy může dojít i k
situaci, že dítě odmítá vyndat nohy z ledové vody. Průběh je neúprosný.
Vyhýbání se horku a intenzivnímu cvičení se zdá být nejužitečnějším
opatřením.
Ke zmírnění bolesti se používají různé léky, včetně protizánětlivých
léků, léků proti bolesti a léků pro zlepšení krevního oběhu (nazývané
"vasodilatátory"). Lékař vždy zvolí individuálně nejvýhodnější lék pro
každé dítě.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                1 / 1

http://www.tcpdf.org

